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Beskæftigelsesudvalget har i brev af  12. september 2019 stillet følgende spørgsmål 
nr. 93 (alm. del), som hermed besvares. 
 

Spørgsmål nr. 93: 
”Vil ministeren redegøre for, hvorfor der er sket en så stor stigning i anerkendelse 
af uddannelser fra udlandet for personer, der arbejder med epoxy og isocyanater 
Der henvises til ”Beretning for 2018 Vurdering og anerkendelse af udenlandske 
uddannelseskvalifikationer m.v. ” 
 

Svar: 
Jeg har bedt Arbejdstilsynet om at forholde sig til spørgsmålet, der oplyser føl-
gende:  
 
”Det følger af arbejdsmiljølovgivningen, at visse erhverv eller jobfunktioner, hvor 
der kan være betydelig fare for ulykker og sygdom, kun må udføres af personer, 
der har gennemgået en bestemt uddannelse eller prøve. Det gælder bl.a.  arbejde 
med stofferne epoxy og isocyanater.  
 
Det er arbejdsgiverens ansvar at sikre, at alle, der udfører arbejdet, har de nødven-
dige kvalifikationer, hvad enten de er erhvervet i Danmark eller i udlandet. Om en 
person, der har opnået sine erhvervsmæssige kvalifikationer i udlandet, skal have 
kvalifikationerne anerkendt af Arbejdstilsynet, afhænger af, i hvilket land personen 
har opnået sine kvalifikationer, nærmere bestemt om det er et EU/EØS land eller et 
tredjeland, om personen skal arbejde fast eller midlertidigt i Danmark, og hvad per-
sonen skal arbejde med. 
 
For arbejde med epoxy og isocyanater gælder, at Arbejdstilsynet altid skal aner-
kende erhvervsmæssige kvalifikationer opnået i udlandet, når de erhvervsmæssige 
kvalifikationer er opnået uden for EU/EØS. Det samme gælder, når personer, der 
har opnået erhvervsmæssige kvalifikationer i EU/EØS, ønsker at arbejde fast i 
Danmark.  
 
Personer, der har opnået erhvervsmæssige kvalifikationer til at arbejde med epoxy 
og isocyanater i et andet EU/EØS land, og som ønsker at arbejde midlertidigt eller 

lejlighedsvist i Danmark, skal ikke søge Arbejdstilsynet om anerkendelse af sine 
kvalifikationer.  
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Det fremgår af Undervisnings- og Forskningsministeriets ”Beretning for 2018 Vur-
dering og anerkendelse af udenlandske uddannelseskvalifikationer m.v.”, i tabel 
3.2, at Arbejdstilsynet i 2018 har truffet 17 afgørelser om anerkendelse af erhvervs-
mæssige kvalifikationer opnået i udlandet i forbindelse med ansøgninger om fast 
arbejde i Danmark med stofferne epoxy og isocyanater mod 5 i 2017. 
 
Det kan oplyses, at de 17 afgørelser i 2018 vedrørte ansøgninger indsendt af den 
samme større, svenske virksomhed på vegne af ansatte, som havde opnået er-
hvervsmæssige kvalifikationer i Litauen, og stigningen i forhold til 2017 kan såle-
des tilskrives denne enkelte virksomhed.  
 
Det kan endvidere oplyses, at selvom der ikke er krav om, at Arbejdstilsynet skal 
anerkende erhvervsmæssige kvalifikationer erhvervet i et andet EU/EØS land ved 
midlertidigt eller lejlighedsvist arbejde med stofferne epoxy og isocyanater, mod-
tog Arbejdstilsynet 36 ansøgninger herom i 2018, jf. tabel 3. 4 i ovennævnte beret-
ning fra Undervisnings- og Forskningsministeriet. 11 af disse ansøgninger var fra 
samme større svenske virksomhed og 12 ansøgninger fra en større italiensk virk-
somhed. De resterende fordelte sig mellem flere lande. Stigningen i 2018 kan såle-
des umiddelbart tilskrives disse to virksomheder.” 
 
Jeg henholder mig til Arbejdstilsynets udtalelse. 
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